

Kommentarer til budgettet for 2022 og kommentarer til udvalgte områder for Spare- og omprioriteringspuljen for 2022.

Skolebestyrelsen på Skovlunde Skole har i sit møde onsdag d. 25.08.2021 drøftet Ballerup Kommunes budget for de kommende år.

Høringssvaret omfatter både **Forslag til Spare- og omprioriteringspuljen** for budgettet for 2022 og kommentarer til **det samlede budget for Ballerup Kommune for 2022 og overslagsårene.**

Kommentarer til Spare- og omprioriteringspuljen:

BSU-B22-02:

Angående Anbringelsesområdet. Med en nedgang fra 87 til 20 må der åbenlyst kunne reduceres på området. Besparelsen på 1 mil. fremgår kun såfremt man ophører servicen, hvilket ikke helt bør ske, dog bør det overvejes om den sidste del af servicen kan varetages på et andet område.

BSU-B22-03

Angående Eksterne køb af kontaktpersoner og familiebehandling.

Vi oplever det modsætningsfyldt, at Ballerup Kommune på den ene side gerne vil reducere på dyre foranstaltninger, og på den anden side reducerer på området, hvor mere fleksible løsninger kan iværksættes.

Reduceringen bør alene være på merforbruget ved eksterne konsulenter i det ressourcerne stadig bør tilgå skolen.

BSU-B22-04

Angående Toilet Heaven er et tilbagevendende problem der ikke er blevet løst helt endnu. Et fortsat fokus bør bibeholdes i et vist omfang.

Der savnes en grundigere rengøring på kommunens skoler, hvor vi gerne ser en forhøjet rengøring også for at fastholde indsatsen for en bedre hygiejne i forbindelse med corona.

BSU-B22-08

Den praktiske projektopgave i Folkeskolen skal understøttes, og det er vigtigt, at der gives mulighed for at sikre lærernes kompetencer til at løse denne komplekse opgave. Ballerup Kommune satser på at øge antallet af unge med mod på en "håndværkeruddannelse" – en veltilrettelagt proces, som kan understøtte skolernes arbejde kan være en væsentlig forudsætning for dette.

Der savnes grundlag for nedlæggelse. Hvad har man ville opnå og er det opnået?

BSU-B22-17

Angående Fælleskonference – En fælles konference mellem den nye kommunalbestyrelse/fagudvalget og Skole- og Børnehusbestyrelser kan være et godt og væsentligt afsæt for det fremtidige samarbejde på børne- og ungeområdet i Ballerup. Vi ønsker derfor, at denne mulighed for fælles drøftelser opretholdes.

Skole- og Børnehusbestyrelser. Det er svært at se hvorfor det blev oprettet og hvorfor det skal nedlægges. Hvad har man ville opnå og er det opnået?

BSU-B22-19

Angående Pulje til øget uddannelse i brug af Reading Recovery/læselyst

Der er meget fokus på børns – og unges læsekundskaber og læseoplevelser. Reading Recovery kan som kommunalt tiltag medvirke til at fastholde den særlige indsats for børn og unge, som har svært ved at fange bogstavernes retning. Der er behov for, at der sker en central understøttelse af læsevejledernes indsats.

Som med de forrige punkter kunne indsats i forhold til omfang og resultater være interessant at få et indblik i.

Kommentarer til det samlede budget for Ballerup Kommune for 2022 og i overslagsårene.

Ballerup Kommunalbestyrelse har i forbindelse med håndteringen af covid 19 iværksat en stor og tiltrængt renoveringsaktivitet på bl.a. skoler og i Børnehuse som følge af det ændrede anlægsloft. Der er gennemført mange gode forbedringer på kommunale bygninger – og vi har på Skovlunde Skole kunnet se, en række forbedringer, som vi er glade for er blevet gennemført.

Vi vil opfordre kommunalbestyrelsen til, at fastholde aktiviteten med bygningsrenoveringen, idet vi kan se at der:

- dels stadig er mange tiltag/renoveringer, som kan gennemføres,
- dels mange tiltag som er nødvendige på grund af ændrede bygningsbehov
- dels en del ændringer som er ønskelige.

Dertil kommer, at vi kan se, at kommunalbestyrelsen har fastlagt en udbygningsplan for Ballerup, som alene i Skovlunde omfatter ca. 790 boliger i løbet af få år – frem til 2025/2026. En stor del af disse boliger er tiltænkt som familieboliger – men vi kan ikke se, at der er afsat midler i de kommunale budgetter til tilpasning af kapaciteten på både dagtilbud og skoler, idet omfang som 10 årsprognoserne foreskriver.

Vi vil derfor opfordre kommunalbestyrelsen til, at der udarbejdes planer for udbygningen af dagtilbud og skoler, så der i god tid er tænkt på både kapaciteten og på, hvordan vi kan sikre en skolegang i moderne og tidssvarende læringsrum.

Vor samlede anbefaling er derfor, Børnehuse og Skoleområdet tilgodeses væsentligt og i god tid, så faciliteterne er der, når børnene kommer.